
令和５年度は従来の事業分野を特定したふるさと納税に加えて、事業を指定したクラウドファンディング型のふる

さと納税を新たに活用し、応援を募りました。

■寄附総額

（１）事業分野ごとの寄附情報

件数

244件

117件

53件

21件

73件

234件

742件

（２）事業を指定したクラウドファンディングによる寄附情報

件数

140件

■また、本基金を次の事業に役立てています。

（１）事業分野ごとの活用情報

（２）事業を指定したクラウドファンディングによる活用情報

※クラウドファンディング型で得た寄附の半額は、募集に係る経費として使用しました。

残額を上記事業に充てますが、令和６年度実施の事業のため令和５年度での取崩しは行っていません。

　これまでの事業実施により、令和５年度末で基金残高は、11,544,000円となっています。

5,722,000円

3,371,000円

  ふる里づくり基金事業について、令和５年度の状況をお知らせします

1,193,000円

6,348,266円

2,658,000円①がいせん桜プロレス大会実施プロジェクト

18,044,266円

15,386,266円

①がいせん桜プロレス大会実施プロジェクト

事業分野

①教育振興と子育て環境の整備に関する事業

金額

4,575,000円

2,028,000円

801,000円

441,000円

②ブナの森並びに稀少な動植物の保護事業

金額

取崩額

事業分野

①教育振興と子育て環境の整備に関する事業

②ブナの森並びに稀少な動植物の保護事業

③福祉の村づくりに関する事業

④新庄宿並びにがいせん桜の景観の保存と保護に関する事業

⑤環境保全型農業の推進、特産品の開発に関する事業

事業名

1,329,000円

合計 14,340,000円

取崩額事業名

⑥その他指定なし

合計

令和5年度　事業内容

小中学校運営経費

大山隠岐国立公園の管理経費

環境保全事業

④新庄宿並びにがいせん桜の景観の保存と保護

　に関する事業

⑤環境保全型農業の推進、特産品の開発に関す

　る事業

がいせん桜の保護経費

水稲生産部会補助金

1,739,000円

1,407,000円

2,101,000円

社会福祉協議会補助金③福祉の村づくりに関する事業


