

ふる里づくり基金事業について、令和5年度の状況をお知らせします

令和5年度は従来の事業分野を特定したふるさと納税に加えて、事業を指定したクラウドファンディング型のふるさと納税を新たに活用し、応援を募りました。

■寄附総額 **18,044,266円**

(1) 事業分野ごとの寄附情報

事業分野	件数	金額
①教育振興と子育て環境の整備に関する事業	244件	4,575,000円
②ブナの森並びに希少な動植物の保護事業	117件	2,028,000円
③福祉の村づくりに関する事業	53件	801,000円
④新庄宿並びにがいせん桜の景観の保存と保護に関する事業	21件	441,000円
⑤環境保全型農業の推進、特産品の開発に関する事業	73件	1,193,000円
⑥その他指定なし	234件	6,348,266円
合計	742件	15,386,266円

(2) 事業を指定したクラウドファンディングによる寄附情報

事業名	件数	金額
①がいせん桜プロレス大会実施プロジェクト	140件	2,658,000円

■また、本基金を次の事業に役立てています。

(1) 事業分野ごとの活用情報

事業分野	令和5年度 事業内容	取崩額
①教育振興と子育て環境の整備に関する事業	小中学校運営経費	5,722,000円
②ブナの森並びに希少な動植物の保護事業	大山隠岐国立公園の管理経費 環境保全事業	3,371,000円
③福祉の村づくりに関する事業	社会福祉協議会補助金	1,739,000円
④新庄宿並びにがいせん桜の景観の保存と保護に関する事業	がいせん桜の保護経費	1,407,000円
⑤環境保全型農業の推進、特産品の開発に関する事業	水稻生産部会補助金	2,101,000円
合計		14,340,000円

(2) 事業を指定したクラウドファンディングによる活用情報

事業名	取崩額
①がいせん桜プロレス大会実施プロジェクト	1,329,000円

※クラウドファンディング型で得た寄附の半額は、募集に係る経費として使用しました。

残額を上記事業に充てますが、令和6年度実施の事業のため令和5年度での取崩しは行っていません。

これまでの事業実施により、令和5年度末で基金残高は、11,544,000円となっています。